

Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/dla-mediow/komunikaty/29501,Konferencja-prasowa-dotyczaca-poszukiwan-miejsc-pochowku-Danuty-Siedzikowny-Inki.html>
26.04.2024, 03:36

Konferencja prasowa dotycząca poszukiwań miejsc pochówku Danuty Siedzikówny „Inki” oraz Feliksa Selmanowicza „Zagończyka”





[więcej zdjęć](#)

W dniu 10 września br. na Cmentarzu Garnizonowym w Gdańsku, na terenie kwatery nr 14, odbyło się spotkanie z mediami w związku z pracami poszukiwawczo-archeologicznymi prowadzonymi przez pion śledczy IPN i Samodzielny Wydział Poszukiwań IPN. W spotkaniu wzięli udział: Dariusz Gabrel – Dyrektor Głównej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, prof. Krzysztof Szwagrzyk – pełnomocnik Prezesa IPN ds. poszukiwań miejsc pochówku ofiar terroru komunistycznego, dr hab. Mirosław Golon – Dyrektor Oddziału Gdańskiego IPN, prok. Maciej Schulz – Naczelnik Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Gdańsku, prok. Mirosław Roda z Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Gdańsku.

Głównym punktem spotkania było wystąpienie prof. Krzysztofa Szwagrzyka, który przedstawił aktualny stan poszukiwań miejsc pochówku Danuty Siedzikówny „Inki” oraz Feliksa Selmanowicza „Zagończyka”, a także harmonogram prac na najbliższy okres. Poszukiwania na Cmentarzu Garnizonowym w Gdańsku mają potrwać od 10 do 14 dni. „Jeśli zajdzie taka potrzeba, jesteśmy gotowi przedłużyć ten czas” – powiedział Szwagrzyk. Zwrócił również uwagę na trudności związane z wykopami na terenie cmentarza. Zapewnił, że w przypadku odnalezienia szczątków badacze dysponują materiałem porównawczym DNA, który może pomóc w identyfikacji. Dyrektor gdańskiego oddziału IPN dr hab. Mirosław Golon przedstawił m.in. krótki rys biograficzny „Inki” oraz „Zagończyka”, a także aktualną

ofertę edukacyjną z nimi związaną: broszurę [Danuta Siedzikówna „Inka” \(1928-1946\) z serii Patroni naszych ulic.](#)

Wraz z prof. Szwagrzykiem prace prowadzi jedenastoosobowa grupa profesjonalnych pracowników oraz kilkudziesięciu wolontariuszy. Fotorelacja z kolejnych dni poszukiwań [na stronie Facebook gdańskiego IPN.](#)